Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Основная общеобразовательная школа№2», г. Козельск
Козельского района Калужской области

ПРИКАЗ
24.03.2025 г.                                   г.Козельск                                               № 33

Об организации работы летнего оздоровительного лагеря в школе с дневным пребыванием детей.

В целях проведения оздоровительной работы в школе, в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Козельский район» от 21.02.2025 г. № 98 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Козельского района в летний период 2025 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
§1. Организовать работу летнего детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в школе с 29.05.2025 г. по 25.06.2025 г. (21 день питания).
2. Утвердить численность детей – 60 человек в возрасте от 7 до 15 лет с распределением на 3 отряда (1 отряд -20 человек, 2 отряд -20 человек, 3 отряд -20 человек).
3. Утвердить списочный состав работников лагеря:
1)
2) Матвеева Т.И.
3) Игнатова О.В.
4) Житарь Т.В.
5) Евсикова И.В.
6) Куваева А.В.
7) Кириллова Н.Ю.
8) Черных А.В.
9) Волкова Л.Н.
10) Пахомова А.Е.
11) Потапушкин С.Н.
12) Житарь Ю.А.

4. Назначить начальником оздоровительного лагеря Матвееву Т.И. заместителя директора по воспитательной работе.
5. Возложить ответственность за соблюдение детьми техники безопасности  на учителей, работающих в лагере:
1) Куваева А.В., советник директора по ВР, методист;
2) Кириллова Н.Ю., воспитатель;
3) Черных А.В., воспитатель;
4) Волкова Л.Н., воспитатель;
5) Пахомова А.Е., воспитатель;
6) Потапушкин С.Н., тренер по физической культуре.

§2. Обеспечить полноценное питание детей в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20, безопасность их жизни и здоровья, а также противопожарную безопасность при проведении мероприятий в сфере организации детского отдыха и оздоровления
1. Возложить ответственность за питание детей и соблюдение санитарно-гигиенических норм при приготовлении пищи, мытье посуды на работников школьной столовой Житарь Т.В., Житарь Ю.А.;
2. Возложить обязанности по получению, доставке и выдаче продуктов для летнего оздоровительного лагеря на Житарь Т.В.;
3. Возложить обязанности по распределению продуктов по дням в соответствии с меню и заполнению отчетной документации на Игнатову О.В.;
4. Возложить контроль за расходованием продуктов при приготовлении пищи в соответствии с меню на Матвееву Т.И.;
5. Учителям, работающим в   оздоровительном лагере провести инструктажи учащихся под роспись по вопросам техники безопасности,  правил поведения вблизи дорог, о недопущении бесконтрольного общения детей с незнакомыми взрослыми, поездок с ними, получения подарков и угощений от незнакомых людей.
6. Начальнику оздоровительного лагеря Матвеевой Т.И. провести инструктаж по вопросам охраны здоровья и жизни детей с учителями, работающими в лагере о недопущении во время проведения занятий и прогулок нахождения детей одних без присмотра учителей.
7. Матвеевой Т.И. осуществлять контроль за выполнением режимных моментов, системы мер по охране жизни и здоровья детей в летнем оздоровительном лагере.

§3. Утвердить документацию на открытие лагеря:
0. План работы   оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0. Режим работы    оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0. Списки детей   оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0. Меню   оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0.  График работы педагогов.

Директор:  ___________  /Родина Ю.В./

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1.
	Матвеева Т.И.

	2.
	Игнатова О.В.

	3.
	Житарь Т.В.

	4.
	Евсикова И.В.

	5.
	Куваева А.В.

	6.
	Кириллова Н.Ю.

	7.
	Черных А.В.

	8.
	Волкова Л.Н.

	9.
	Пахомова А.Е.

	10.
	Потапушкин С.Н.

	11.
	Житарь Ю.А.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Основная общеобразовательная школа№2», г. Козельск
Козельского района Калужской области

ПРИКАЗ
24.03.2025 г.                                   г.Козельск                                               № 33

Об организации работы летнего оздоровительного лагеря в школе с дневным пребыванием детей.

В целях проведения оздоровительной работы в школе, в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Козельский район» от 21.02.2025 г. № 98 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Козельского района в летний период 2025 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
§1. Организовать работу летнего детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в школе с 29.05.2025 г. по 25.06.2025 г. (21 день питания).
2. Утвердить численность детей – 60 человек в возрасте от 7 до 15 лет с распределением на 3 отряда (1 отряд -20 человек, 2 отряд -20 человек, 3 отряд -20 человек).
3. Утвердить списочный состав работников лагеря:
13)
1) Матвеева Т.И.
2) Житарь Т.В.
3) Евсикова И.В.
4) Волкова Л.Н.
5) Пахомова А.Е.
6) Потапушкин С.Н.
7) Житарь Ю.А.

4. Назначить начальником оздоровительного лагеря Матвееву Т.И. заместителя директора по воспитательной работе.
5. Возложить ответственность за соблюдение детьми техники безопасности  на учителей, работающих в лагере:
1) Волкова Л.Н., воспитатель;
2) Пахомова А.Е., воспитатель;
3) Потапушкин С.Н., воспитатель.

§2. Обеспечить полноценное питание детей в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20, безопасность их жизни и здоровья, а также противопожарную безопасность при проведении мероприятий в сфере организации детского отдыха и оздоровления
1. Возложить ответственность за питание детей и соблюдение санитарно-гигиенических норм при приготовлении пищи, мытье посуды на работников школьной столовой Житарь Т.В., Житарь Ю.А.;
2. Возложить обязанности по получению, доставке и выдаче продуктов для летнего оздоровительного лагеря на Житарь Т.В.;
[bookmark: _GoBack]3. Возложить обязанности по распределению продуктов по дням в соответствии с меню и заполнению отчетной документации на Матвееву Т.И.;
4. Возложить контроль за расходованием продуктов при приготовлении пищи в соответствии с меню на Матвееву Т.И.;
5. Учителям, работающим в   оздоровительном лагере провести инструктажи учащихся под роспись по вопросам техники безопасности,  правил поведения вблизи дорог, о недопущении бесконтрольного общения детей с незнакомыми взрослыми, поездок с ними, получения подарков и угощений от незнакомых людей.
6. Начальнику оздоровительного лагеря Матвеевой Т.И. провести инструктаж по вопросам охраны здоровья и жизни детей с учителями, работающими в лагере о недопущении во время проведения занятий и прогулок нахождения детей одних без присмотра учителей.
7. Матвеевой Т.И. осуществлять контроль за выполнением режимных моментов, системы мер по охране жизни и здоровья детей в летнем оздоровительном лагере.

§3. Утвердить документацию на открытие лагеря:
0. План работы   оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0. Режим работы    оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0. Списки детей   оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0. Меню   оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко».
0.  График работы педагогов.

Директор:  ___________  /Родина Ю.В./

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа№2», г. Козельск

Козельского района Калужской области

ПРИКАЗ

2

4.03

.2

025

г.

г.Козельск

№

33

Об организации работы летнего оздоровительного лагеря в школе с

дневным пребыванием детей.

В целях проведения оздоровительной работы в школе,

в

соответствии с постановлением

администрации муниципального

района «Козельский район» от 21.02.2025 г. № 98 «Об

обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Козельского района в летний период

2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ

:

§

1.

Организовать работу летнего детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием д

етей в

школе

с

29

.0

5

.2

025

г. по 2

5

.06.2

025

г. (21 день питания).

2.

Утвердить численность детей

–

6

0

человек

в возрасте от

7

до 15 лет с распред

елением

на 3 отряда (1 отряд

-

20 человек, 2 отряд

-

20

человек, 3

отряд

-

20

человек)

.

3. Утвердить списочный состав

работников лагеря:

1)

Матвеева Т.И.

2)

Игнатова О.В.

3)

Житарь Т.В.

4)

Евсикова И.В.

5)

Куваева А.В.

6)

Кириллова Н.Ю.

7)

Черных А.В.

8)

Волкова Л.Н.

9)

Пахомова А.Е.

10)

Потапушкин С.Н.

11)

Житарь Ю.А.

4

. Назначить

начальником

оздоровительного лагеря

Матвееву Т

.

И.

заместителя

директора по воспитательной работе.

5

. Возложить ответственность за соблюдение детьми техники безопасности  на учителей,

работающих в лагере:

1)

Куваева А.В., советник директора по ВР, методист;

2)

Кириллова Н.Ю

., воспитатель;

3)

Черных А.В., воспитатель;

4)

Волкова Л.Н., воспитатель;

5)

Пахомова А.Е., воспитатель;

6)

Потапушкин С.Н., тренер по физической культуре.

§2. Обеспечить полноценное питание детей в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590

-

20,

безопасность их жизни и здор

овья, а также противопожарную безопасность при

проведении мероприятий в сфере организации детского отдыха и оздоровления

1

. Возложить ответственность за питание детей и соблюдение санитарно

-

гигиенических

норм при приготовлении пищи, мытье посуды на работников школьной столовой

Житарь

Т.В., Житарь Ю.А.

;

2

. Возложить обязанности по получению, доставке и выдаче продуктов для ле

тнего

оздоровительного

лагеря на

Житарь Т.В.;

3

. Возложить обязанности по распределению продуктов по дням в соответствии с меню и

заполнению отчетной документации на

Игнатову О.В.;

4

. Возложить

контроль за

расходованием продуктов при приготовлении пищи в

соответствии с меню

на

Матвееву Т.И

.

;

5

. Учителям, работающим в   оздоровительном лагере провести инструктажи учащихся

под р

оспись

по вопросам техники безопасности,  правил поведения вблизи дорог,

о

    Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение     «Основная общеобразовательная школа№2», г. Козельск    Козельского района Калужской области     ПРИКАЗ   2 4.03 .2 025   г.                                       г.Козельск                                                      №  33     Об организации работы летнего оздоровительного лагеря в школе с  дневным пребыванием детей.     В целях проведения оздоровительной работы в школе,  в   соответствии с постановлением  администрации муниципального   района «Козельский район» от 21.02.2025 г. № 98 «Об  обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Козельского района в летний период  2025 года»   ПРИКАЗЫВАЮ :   § 1.   Организовать работу летнего детского оздоровительного лагеря с дневным  пребыванием д етей в   школе  с  29 .0 5 .2 025   г. по 2 5 .06.2 025   г. (21 день питания).   2.  Утвердить численность детей  –   6 0   человек   в возрасте от  7   до 15 лет с распред елением  на 3 отряда (1 отряд  - 20 человек, 2 отряд  - 20   человек, 3   отряд  - 20   человек) .   3. Утвердить списочный состав  работников лагеря:   1)   Матвеева Т.И.   2)   Игнатова О.В.   3)   Житарь Т.В.   4)   Евсикова И.В.   5)   Куваева А.В.   6)   Кириллова Н.Ю.   7)   Черных А.В.   8)   Волкова Л.Н.   9)   Пахомова А.Е.   10)   Потапушкин С.Н.   11)   Житарь Ю.А.   4 . Назначить  начальником   оздоровительного лагеря  Матвееву Т . И.   заместителя  директора по воспитательной работе.   5 . Возложить ответственность за соблюдение детьми техники безопасности  на учителей,  работающих в лагере:   1)   Куваева А.В., советник директора по ВР, методист;   2)   Кириллова Н.Ю ., воспитатель;   3)   Черных А.В., воспитатель;   4)   Волкова Л.Н., воспитатель;   5)   Пахомова А.Е., воспитатель;   6)   Потапушкин С.Н., тренер по физической культуре.     §2. Обеспечить полноценное питание детей в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590 - 20,  безопасность их жизни и здор овья, а также противопожарную безопасность при  проведении мероприятий в сфере организации детского отдыха и оздоровления   1 . Возложить ответственность за питание детей и соблюдение санитарно - гигиенических  норм при приготовлении пищи, мытье посуды на работников школьной столовой  Житарь  Т.В., Житарь Ю.А. ;     2 . Возложить обязанности по получению, доставке и выдаче продуктов для ле тнего  оздоровительного  лагеря на   Житарь Т.В.;   3 . Возложить обязанности по распределению продуктов по дням в соответствии с меню и  заполнению отчетной документации на   Игнатову О.В.;   4 . Возложить  контроль за   расходованием продуктов при приготовлении пищи в  соответствии с меню  на  Матвееву Т.И . ;   5 . Учителям, работающим в   оздоровительном лагере провести инструктажи учащихся  под р оспись   по вопросам техники безопасности,  правил поведения вблизи дорог,   о